

رود تجهیزات جدید کنترل بی گمرکات



سه دستگاه فایبرسکوپ در گمرکات رازی، بازرگان و استار نصب شد. به گزارش مهتر: دستگاه فایبرسکوپ دارای دوربین ویژه و شیلنگی است که یک دستگاه دوربین و چراغ قوه

مخصوص نیز در نوک این دستگاه تعبیه شده و شیلنگ مزبور تا ۲۶۰ درجه قابلیت چرخش و انعطاف دارد.د از این دستگاه برای جستجو و مشاهده مکان‌هایی که احتمال جاسازی انواع مواد مخدر در آنجا وجود دارد، اما با چشم قابل مشاهده نیست (همچون پاک و بدنه درب خودروها) استفاده می‌شود.

این دستگاه‌ها که از سوی ستاد مبارزه بامواد مخدر ریاست جمهوری به گمرک ایران اهداء شده بود.

یارانه ساعت ۲۴دوشنبه واریز می‌شود



بر اساس اعلام سازمان هدفمنسزاری یارانه‌ها، یارانه نقدی ۴۵هزار و ۵۰۰ ساعتمانی نقدی روز دوشنبه ۲۶ تیرماه به ۲۴ حساب سرپرستان خانوار واریز و قابل برداشت می‌شود.

به گزارش مهر به نقل از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، یارانه مرحله ۷۷ مربوط به تیرماه ۹۶ روز دوشنبه هفته جاری ساعت ۲۴ به حساب سرپرستان خانوار به ازای هر نفر ماهانه ۴۵۵ هزار ریال واریز و قابل برداشت می‌شود.

این پرداخت ملازم با افزایش حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت کمیته‌امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی کشور همانند سه ماهه فروردین، اردیبهشت و خرداد ماه سال ۱۳۹۶ است.

«تجارت» بررسی کرد؛

چالش‌های بودجه‌ریزی عملیاتی



■ **مزایای بودجه‌ریزی عملیاتی**

امارهکار این موضوع تنها ایجادنظام بودجه‌ریزی عملیاتی است. بودجه‌ریزی عملیاتی عوامل «صرفه‌جویی» و «انربخشی» را به ابعاد سنتی بودجه‌ریزی سنتی اضافه می‌کند.
نظام بودجه‌ریزی لزوم وجود تئیرتاری در نظام بودجه‌ریزی و امور دپوانی کشور عملیاتی بین کارایی و اثربخشی تمایز قائل می‌شود.
در کارایی استفاده مفیداز منابع موردنظر است، در حالی که اثربخشی با عملکردمرتبطاست.
در بودجه‌ریزی عملیاتی طبقه‌بندی عملیات به‌نحوی است که هدف‌هاشفافتر بیان می‌شوند، از زیبایی بودجه سهل‌تر بوده و در روش هزینه‌بندی آن ارتباط میان داده و ستانده مورد توجه قرار می‌گیرد.
بودجه‌ریزی عملیاتی یک فرآیند مستمر است که تمامی مدیران دولتی در همه سطوح در آن مشارکت دارند. به عبارت دیگر مهمترین ویژگی بودجه‌ریزی عملیاتی، کمک‌به‌اتخاذتصمیمات عقلایی درباره تخصیص منابع براساس پیامدهای قابل سنجش است. به همین دلیل است که محمدباقر نوینخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در چند سال اخیر به این موضوع اشاره کرده و بر حل این مقوله تاکید داشته‌اند.

■ **در هشتمین گفترانس بودجه‌ریزی بر مبنای عملکردچه گذشت**

دیروز هشتمین گفترانس بین‌المللی بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد با تاکید بر تحقق اقتصاد مقاومتی برگزار شد. در این گفترانس به ماندن هفت گفترانس پیشین،نظام بودجه‌ریزی به‌نقد گذاشته شد و سخنرانان بر بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد تاکید کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی‌با بیان اینکه بودجه‌ریزی عملکرد در قانون برنامه ششم آمده است گفت: علی‌رغم این تاکید در برنامه ششم به سازو کارها و تحولاتی در کشور نیاز است که باید با هم صورت گیرد؛ این کار ساده‌ای نیست و باید عزمی برای حرکت آن وجود داشته باشد.
علی لاریجانی با بیان اینکه سهم قابل توجهی از نفت برای بودجه جاری کشور صرف

مالیات کنترل‌کننده اقتصاد در زمان تورم است



نماینده رشت در مجلس با تاکید بر اینکه مالیات در زمان رکود تورم شرایط خاص خود را دارد و در واقع کنترل‌کننده اقتصاد است، گفت: فرهنگ مالیاتی باید در جامعه نهادینه

شود.

به گزارش ایسنا، محمدصادق حسینی گفت: سازمان امور مالیاتی برای دستیابی به این هدف، دنبال شناسایی مودیان و منابع جدید و همچنین جلوگیری از فرار مالیاتی است.

وی عنوان کرد: در مجموع این قانون به نفع مردم می‌باشد که در این خصوص باید اطلاع‌رسانی شود. در واقع با قانون جدید مودیانی که فرار مالیاتی دارند، محدود می‌شوند و درآمد مالیاتی افزایش می‌یابد.

مدرن‌ترین و بهترین سیستم در استقرار نظام نوین بودجه‌ریزی است که بر مبنای آن می‌توان به اهداف چشم‌انداز و اهداف میان و بلند مدت رسید. به گفته وی این راه در برنامه‌های توسعه چهارم، پنجم و ششم دیده شده‌است و به قطعه خوبی رسیده‌ایم. تجربه دنیا نیز می‌گوید اصل نظارت از اهمیت بسیاری برخوردار است و بودجه باید شفاف طراحی شود. این وظیفه دستگاه نظارتی است.

■ **سیستم بودجه‌ریزی خطی کارآمد است**

بروینفور «چیسیت» در چشم «رئس کمیسیون حساسرسی و ممیزی تأیلمند گفت: تا بللمند در سال ۱۹۸۲ سیستم بودجه‌ریزی خود را از بودجه‌ریزی خطی به سیستم طراحی، برنامه‌ریزی و بودجه‌ریزی Ppbs تغییر داد. به گزارش ایرنا، افزود: هدف دولت تأیلمند این بود تا با اصلاح سیستم بودجه‌ریزی تواناند موقعیت اقتصادی و سیاسی خود را بهبود بخشند. وی ادامه داد: سیستم خطی تنها می‌توانست بگوید هزینه‌های حقوق و دستمزد، خدمات و تولید چقدر است اما نمی‌توانست نتایج و دستاوردها را اندازه‌گیری کند. به گفته این مقام مسئول تأیلمند، اگر بودجه بر اساس برنامه‌ها و پروژه‌ها نباشد نمی‌توانیم بین منابع تخصیص یافته و نتایج مورد انتظار رابطه برقرار کنیم. وی اضافه کرد: در سیستم جدید، بودجه‌ریزی روشی برای توسعه سیستماتیک فعالیت‌های دولت آرایه می‌دهد و می‌تواند بگوید چقدر منابع می‌توانند استفاده شود؛ برای اینکه یک پروژه به‌طور موثر اجرا شود. به گفته وی، در این سیستم دولت‌ها باید بتوانند از سیستم بودجه‌ریزی به‌عنوان ابزاری برای تخصیص کارآمد منابع برای اجرای سیاست‌های خود استفاده کنند. هزینه کردیادیشفاف، کارا و موثر باشد و سیستم بودجه‌ریزی باید موجب ارتقای توسعه اقتصادی کشور شود. در چشم گفت: در کنار این سیستم انتظار که در سه سطح ملی، مدیریت و بخش طبقه‌بندی می‌شوند، متمرکز است که با استفاده از شاخص‌های جامع کارایی سنجیده می‌شوند. وی تاکید کرد: اگر چه بخش دولتی، غیرانتفاعی است، اما باید هزینه ارائه خدمات عمومی در نظر گرفته شود؛ زیرا این خدمات نیز باید با کمترین هزینه انجام شوند.

■ **نظام سنتی بودجه‌ریزی در کشور**

نظام بودجه‌ریزی در ایران یک نظام سنتی و متمرکز، ناکارآمد، غیر شفاف، مبتنی بر هزینه و متکی به درآمدهای نفتی است. متوسط سهم هزینه‌های جاری در کل بودجه کشور نیز در چندسال گذشته بالای ۷۰ درصد بوده‌است. نتیجه این نوع بودجه‌ریزی دخالت دولت در اقتصاد را به سطح غیر قابل قبول رسانده‌است. در چنین سیستمی اطلاعات کافی در خصوص نتایج هزینه کرد اعتبارات و میزان اثر بخشی و کارایی برنامه‌ها ارائه نمی‌شود. موجب با مشکلات شدید بودجه‌ریزی سنتی، محدودیت‌های مالی و تقاضای بیشتر برای خدمات عمومی بهتر در تمام سطوح و نتایج نامطلوب پیش روه، اجرای روش جدیدی از بودجه‌ریزی را در شرایط کنونی می‌طلبد. برای عملکرد یا مهم راهبردی جز اجرای بودجه‌ریزی بر مبنای عملکرد یا بودجه‌ریزی عملیاتی که مجلس و دولت در سال‌های پیگیری می‌کنند.

بودجه‌های کشوری بین فرایلیت‌های دولت و سند مالی فعالیت‌های دولتی که متضمن اهداف مشخصی در طول یک سال مالی است، این سند به‌طور مشخصه جمومه اطلاعات کلان بودجه هر مورد بخش‌های دولتی است. هر قانون بودجه باید دارای ویژگی‌هایی باشد که سیاست‌های اقتصادی مورد نظر دولت را به مقصود خود برساند. به عبارت دیگر سیاست‌ها و نظرات دولت می‌بایست در بودجه متبلور شده باشد تا اجرای آن به حصول اهداف مورد نظر منجر شود. در کشور ما، از گذشته مدیریت بودجه‌ریزی کاملاً سنتی و اساس آن بر مبنای هزینه بوده‌است. علاوه بر سنتی بودن نظام بودجه‌ریزی، آنکاء بیش از حد بودجه به درآمدهای نفتی، بالا بودن سهم بودجه جاری نسبت به بودجه بخش عمرانی و همچنین دخالت نظرات افراد بدون داشتن تخصص و بی توجه به شرایط موجود از دیگر معضلات در این امر است. این در حالی است که همواره طی سال‌های گذشته بارها و بارها همایش‌هایی تحت این عنوان برگزار شده و در همه آنها بر نظام بودجه‌ریزی عملیاتی تاکید شده است اما آنچه در برون دادن دیده شده فقط برگزاری همایش بوده است و دیگر هیچ.

■ **مشکلات بودجه‌ریزی در کشور**

اما با وجود سه ربع قرن تهیه و تنظیم بودجه در ایران، هنوز هم بودجه‌ریزی یکی از مشکلات اساسی دولت‌ها محسوب می‌شود. این مشکلات را می‌توان در مسائل مربوط به کیفیت و ساختار بودجه‌ای سازمان اداری و تشکیلاتی دولت‌ها جستجو کرد. یکی از مشکلات مهم در مقوله بودجه‌ریزی کشور به بودجه‌ریزی بر اساس اصل استقرار و حفظ موجودیت سازمانی مربوط می‌شود که گونه‌ای که بودجه بر اساس اهداف و مسئولیت‌های محوله تهیه نمی‌شود. بر این اساس اعتبارات جاری و عمرانی به صورت مجموعه‌ای بسته و غیر قابل کنترل در می‌آید و به این ترتیب تخصیص اعتبارات بصورت پهنینه انجام نمی‌شود.

از طرفی منبع اصلی تأمین در آمدی دولت نفت است و این خود مشکلاتی را به همراه داده، اولاً اثر پذیری متغییلی بین منابع در آمدی دولت و ظرفیت‌های تولیدی کشور در بودجه لحاظ نشود و ثانیاً چون نفت یک عامل پر انرژی در بودجه است، بودجه کشور تحت تاثیر عوامل خارج از کنترل و نظرات دولت شکل بگیرد. گسترگی بیش از حد دولت از دیگر مشکلاتی است که می‌توان به آن اشاره کرد که باعث می‌شود تا از لحاظ مصارف بودجه، اعتبارات به صورت متناسب بین بخش‌های مختلف توزیع نشود. طبق قانون اعتبارات طرح‌های عمرانی باید بر پایه برنامه‌های اجرایی به تصویب برسد ولی در عمل به دلیل نبود برنامه‌های اجرایی، مجموعه اعتبارات دستگاه‌های اجرایی در قالب زیربخش‌های مشترکی به صورت جاری و سررمایه‌گذاری ثابت به تصویب می‌رسد. همچنین تا به حال طرح‌های عمرانی و تقیم طرح‌های عمرانی و تشخیص حدود فعالیت‌های عمرانی مشخص نشده‌است. بی انضباطی مالی، عدم اجرای کامل سیاست‌ها و اهداف تعیین شده در برنامه‌های توسعه و در بودجه‌های سالانه، بی توجهی به کارایی بخش بودجه و در تخصیص اعتبارات، ناهماهنگی بین منابع مصارف بودجه، از دیگر معضلات نظام بودجه‌ریزی کشور است.

عزم دولت و مجلس برای رفع ابهام مالیاتی صندوق توسعه ملی



توسعه ملی از زمان تأسیس آن به‌بعد تهیه کرده‌اند.محمد حسینی عضو ناظر مجلس در هیات‌امای صندوق توسعه ملی درباره این طرح اسفناشیه به خبرنگار سیاسی ایرنا گفت: سه‌زمان مالیاتی به صندوق توسعه ملی به‌مثابه یک بنگاه اقتصادی نگاهی می‌کند که ۳۰ درصد درآمد نفتی کشور به صورت اجزای وارد آن می‌شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی افزود: از آنجا که باید حساب‌های شرکت‌ها به صورت ریالی تدوین شوند، در پایان هر سال میزان حجم ارزی که باید در بانک مرکزی وارد می‌شود، باید در چارچوب تعادل مالی ثبت شود. حسینی تاکید کرد: با توجه به نوسانات نرخ ارزی که در اوایل دهه ۹۰ روی داد، از ورودی به حساب‌های بانک مرکزی در تبدیل به ریال، یک نوع سود را می‌توان حسابداری آن نشان می‌دهد که میزان مالیاتی طبق قوانین فعلی برای آنها برکتشخص مالیات صادر کرده‌است. وی باشرعردن دلایل سازمان مالیاتی در زمین‌ه گفت: آنها می‌گویند که اگر می‌خواستیم صندوق توسعه ملی را از مالیات معاف و به منابع معاف بدانیم، چرا در ماده ۲۶ قانون رفع موانع تولید قایت پذیر در سال ۹۴ مالیات در نرخ تسعیر از معاف شده‌است، پس به‌فیل از تصویب این قانون قوانین مالیاتی حاکم بوده و باید مالیات آن سال‌ها را بپردازند.

هر ایرانی پارسال ۱۲۶ دلار کالای مصرفی خارجی خرید

حال اگر جمعیت کشور را طبق آمار بانک مرکزی ۷۹ میلیون و ۹۰۰ هزار نفر در پایان سال ۹۵ در نظر بگیریم، به رقمی در حدود ۳۱۳ دلار سهم هر ایرانی از کالاهای وارد شده به کشور در چهار سال گذشته می‌رسیم.

در کنار آن، آمارهای گمرک ایران به عنوان مرجع اصلی اعلام وضعیت تجاری کشور نشان می‌دهد که طبق استانداردهای بین‌المللی ۶۴،۱۶ درصد از کالاهای وارداتی به کشور واسطه می‌آید و سهم کالاهای سرمایه‌ای ۱،۹۵۱ درصد و کالاهای مصرفی ۳،۳۲۲ درصد برآورد می‌شود.

نتیجه اینکه هر ایرانی در این چهار سال حدود ۵۰۰ دلار برای کالای مصرفی وارداتی هزینه کرده است.

تجارت

دوشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۷۸

Mon • 17 July 2017

اقتصاد کلان

پیشخوان

سه‌م نمود سهام عدالت

به ۱۷ هزار میلیارد ریال رسید



سه‌م سود طرح سهام عدالت از

مجموع سود مصوب تقسیم شده

در مجامع عمومی شرکت‌های

سرمایه پذیر سهام عدالت که تا

کنون جلسات مجامع عمومی آن

شُرکتها تشکیل و بر گزار شده، به

مبلغ ۱۷ هزار میلیارد ریال رسیده

است. به گزارش ایرنا، تیر ماه هر سال فصل برگزاری مجامع عمومی شرکت‌ها به شمار می‌رود تا صورت‌های مالی مربوط به سال قبل خود را در حضور سهامداران بررسی و سود تقسیم کنند. از میان شرکت‌های مختلفی که بخشی از سهام آنها در اختیار طرح سهام عدالت قرار دارد، برخی شرکت‌ها تاکنون مجامع عمومی خود را برگزار و سود نهایی خود را مشخص کرده‌اند که بر اساس اعلام سازمان خصوصی‌سازی تاکنون به رقم ۱۷ هزار میلیارد ریال رسیده‌است و به تناسب برگزاری مجامع شرکت‌های دیگر این مبلغ افزایش می‌یابد این میزان سود متعلق به مشمولان سهام عدالت است و این شرکت‌ها مطابق قانون تجارت هشت ماه فرصت دارند تا سود تقسیم شده خود را توزیع کنند و سازمان خصوصی‌سازی نیز موظف است این سود توزیع شده را به حساب مشمولین سهام عدالت واریز کند. پرداخت این سود که به گفته مسئولان سازمان خصوصی‌سازی در نیمه دوم امسال انجام می‌شود، نیازمند وارد کردن شماره‌های حساب بانکی مشمولان سهام عدالت در سامانه ان‌ان‌شانی www.samanes.ir است. بر اساس آمار، استان سمنان با ۲۲۲ هزار و ۹۷۸ نفر و استان تهران با ۵ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۲۴۲ نفر به ترتیب کمترین و بیشترین مشمولان سهام عدالت را در میان استان‌های کشور دارند. طرح توزیع سهام عدالت در کشور از سال ۸۵ تاکنون اجرایی شده و بر اساس قانون تاکنون بیش از ۴۹ میلیون نفر به عنوان مشمولان در دریافت کنندگان نهایی سهام عدالت در کشور شناخته شده‌اند که حدود ۲ میلیون نفر از این تعداد تاکنون فوت شده‌اند. بنابراین مشمولان سهام عدالت در حیات ۴۷ میلیون و ۲۱۰ هزار و ۶۵۸ نفر از این افراد باید شماره حساب‌های اختصاصی حساب خود را در سامانه یاد شده وارد کنند. مشمولانی که به سه قانونی ۱۸ سال برای افتتاح حساب دارند، سررسیده‌اند از این قاعده مستثنی نیستند و قییم قانونی آنان باید نسبت به افتتاح حساب به نام شخص اقدام کند. در مجموع تعداد مشمولان کشور در ۱۳ استان شامل سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، یسمنان، بزر، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، قم، چهار محال و بختیاری، قزوین، زنجان، مرکزی و اردبیل کمتر از یک میلیون نفر است.

سرمقاله

نیاز دولت دوازدهم به اقتصاد مقتدر

ادامه از صفحه اول

... مجموع این عوامل دست به دست هم داد تا دولت نتواند انتظاراتی که از آن می‌رفت را بر آورده سازد. ممکن است این سوش پالش آید که باید دولت دوازدهم می‌تواند مانند دولت یازدهم از انجام اصلاحات ساختاری خودداری کند؛ پاسخ این سوال منفی است زیرا ظرفیت عقب‌انداختن حل مسئله دیگر مورد نیاز نیز از دخالت و اقدام و تغییر روید. در عرضه اقتصاد نیز شرایط بانکی به گونه‌ای است که انجام جراحی در یک بازه زمانی کوتاه گریزناپذیر کرده‌است. ارز را نمی‌توان دیگری در همین قیمت حفظ کرد. بدنه دولت را کماکان بر دوش کشید و کماکان نسبت به هرز اندرزی و پیامدهای آلاینده آن بی تفاوت بود. شرایط به مزبحران رسیده و انجام جراحی گریزناپذیر شده‌است. انتظار مردم آن است که کارشناسان در کابینه به کار گمارده شوند که حاضر به انجام چنین جراحی‌هایی باشند.

بانک مرکزی و بانک‌ها از ارائه حساب بانکی افراد ظفره می‌روند



رئیس سابق سازمان امور مالیاتی کشور گفت: بانک مرکزی و بانک‌ها از ارائه حساب‌های بانکی به س‌زاسان مالیاتی طرفه می‌روند. به گزارش فارس، علی‌عسکری، در مورد اینکه چرا سازمان امور مالیاتی بانک اطلاعات و جزئیات سپرده‌های بانکی را ندارد، اظهار داشت: تا زمانی که قانون جدید مالیات نبود بانک مرکزی و بانک‌ها زیر بار دادن اطلاعات نمی‌رفتند و می‌گفتند تفسیر قانون به گونه‌ای است که باید در هر مورد زیر بار اظهارات در خواست کند، تا جزئیات حساب را بدهیم، اما با آمدن قانون جدید مالیاتی این شبهه بر طرف شده است. رئیس سابق سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه نمی‌دانم بانک‌ها به چه دلیل اطلاعات حساب‌های بانکی به سازمان مالیات ندارند، گفت: شاید پروتکل‌ها و فیلدهایی که قرار بود، با بانک مرکزی و بانک‌ها نتا‌فهم شوند، نهایی نشده‌است، وی ادامه داد: نمی‌دانم این مذاکرات بانکی مرکزی و بانک‌ها عامل در چه مرحله‌ای است و اینکه آیا در چارچوب قانون مذاکرات جلوترفته یا همچنان مقاومت می‌کنند. به گفته عسکری، به لحاظ اجرا چارچوب قانون کار را روشن کرده‌اند و سازمان مالیاتی باید در چارچوب تعادل اطلاعات طرفه بررسند و جزئیات آن در نظام مالیاتی استفاده شود؛ وی تاکید کرد: بانک مرکزی و بانک‌ها آن زمان هم طرفه می‌رفتند و یک پروتکل چند پار تا مرحله اجرا پیش رفت. اما هم‌کارشکی و پهنانه‌جویی قانون را آوردند، که اکنون با اصلاحیه قانون هیچ پهنه‌ای وجود ندارد و اطلاعات حساب‌های بانکی در نظام مالیاتی مجرمانه بوده و در تشخیص مالیات استفاده می‌شود. رئیس سابق سازمان امور مالیاتی افزود: توجه و دلیلی وجود ندارد که بانک‌ها برای دادن اطلاعات مقاومت کنند، مگر آنکه بانک‌ها کارهایی کرده باشند که نمی‌خواهند دست‌شان رو شود. وی با بیان اینکه طبق قانون مانده تسهیلات، سپرده و تمامی اطلاعات یک سال حساب‌های جاری و سپرده‌های

■ **سه‌م ۶۴ میلیارد دلاری واردات خدمات**

نگاهی به وضعیت صادرات و واردات خدمات در دولت روحانی نیز بیاتگران آن است که در این مدت(سال‌های ۹۲ تا ۹۵) در مجموع ۶۴ میلیارد و ۹۹ میلیون دلار خدمت به کشور وارد شده و در مقابل صادرات آن ۲۰ میلیارد و ۸۸ میلیون دلار بوده‌است. یعنی اینکه در چهار سال دولت تدبیر و امید، حدود نصف واردات خدمات، صادرات آن از کشور انجام شده است. در مجموع سه‌م ۱۲۱ میلیارد دلار و ۱۹۲ میلیون دلاری صادرات غیرنفتی به همراه ۳۹ میلیون و ۹۸۸ هزار دلاری صادرات خدمات در دولت یازدهم، بیانیات آن است که در این دولت نییمی از صادرات کشور به این دو حوزه اختصاص داشته و توانسته‌اند نییمی‌ا درآمدهای ارزی کشور را تأمین کنند.

م‌الف: ۲۹۲- رئیس ثبت اسناد و املاک— جواد قاریابی